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= R ] Pérgjithshém né.i\'I_APL partery 15.07.2021
Zyrtarét pérgjegjés: | Venera  Cerkini, cheyése e | Nr.020-

Komunave #/ =<
1. Zyrtari pirgiegiés pér | Xhevat Tafa, Udhsheqés i Divizionit pér
pércjelijen ¢ aktit né [ Monitorim té Komunave Lj_ﬂ{;{ { _ﬂL_l

| Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 378/9

S \

| Komund& ity
2. Zyrtari pérgjegiés pér | Vjosa Ahmetaj. Zyrtare d larte pér
hartimin ¢ shkresés | monitorim t8 komunave [t (
percielise M
Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligjshméris¢ ?
aktit t& Komunés sé Gllogocit \ ‘

| Lioji i aktit: | Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria ¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr. 12-020/04-28733 pér caktimin
e anétaréve té komisionit pérzgjedhds pér Drejtor dhe Zévendésdrejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore té Komunés sé Gllogocit, i plotésuar, i
miratuar nga Kuvend: i Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i
Kuvendit té Kemunés s& Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit t& detyrueshém té
ligjshméris€, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t¢ Komunave, aktin ¢ lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit si institucion pérgjegjés
pér shqvrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé sé Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit.
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T¢ aderuar.,

Lidhur me kérkesén pdr shgyriimin e ligjshmérisé se akiit 1€ komunds s¢ GHogocit pér formimin
¢ komisionit pir pérzgjedhjen e drejtoréve dhe z&vendésdrejtoréve né shkollat ¢ Komunés sé

Gllogocit, opinioni ynd €shté si né vijim:

NE& baz¢ 1 nenit 6 1¢ Udhézimit administrativ me nr. 13172020, pér detyrat dhe pergjegjésité e
dreftorit - dhe rovendésdrejtorit € institucionit  pubiik edukativo-arsimor dhe aft@sues
parauniversitar né Repubtikén ¢ Kosovés, procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit 1@
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, p&rfaqtsuesit ¢ eméruar me vendim nr. 12-020104-28733
dt. 20.06.2021 nga Kuvendi komunal 1 Gllogocit juné né pérputhje me UA.

Me respekt!




Republika e Kosovés
Komuna e Drenas(Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

Nr. [0 -=)ofey 25733, at. 29.26. 2021

Bazuar né nenin 11, 12, paragrafi 1 dhe 40, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni
34,pika 34.6, t€¢ Statutit t&¢ Komunés sé Drenasitneni 6, paragrafi 3, nénparagrafi 3.1 té
Udhézimit Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe
Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik Edukativo-Arsimor, si dhe rekomandimit t€ DK A-sé né
Drenas, Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2021, miratoi
kété:

VENDIM

Pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor dhe Zévendésdrejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore té Komunés sé€ Drenasit,i plotésuar

Neni 1
Mé kété Vendim caktohen anétaret e komisionit pérzgjedhés pér Drejtor dhe Zévendésdrejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t€ Komunés sé Drenasit, si vijon:
1. Arbesa Islami Dobra — Ma.sc. Pedagogji ( DKA );
2. Arben Haziri — Ma.sc. Gjuhé Shqipe ( Késhilli i Prindérve);
3. - Anétar nga MAShTL

Neni 2
Ky komision ka pér detyré qe procedurat ¢ pérzgjedhjes s€ drejtoreve dhe zévendésdrejtoreve t’i
zhvilloj né pérputhje me Udh&zimin Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér Detyrat dhe
Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe
legjislacionin tjetér né fuqi.

Neni 3
Mandati i anétareve té komisionit nga DKA pér Drejtor dhe Zévendésdrejtor né Institucione
Arsimore €shté pér njé (1) vit shkollor.

Neni 4
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshméris¢€ nga MPL si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen zyrtare t€¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit
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